2025 年 12 月 12 日

各 位

    会社名    ワイエスフード株式会社

    代表者名   代表取締役社長 高田 十光

                    （コード：3358、東証スタンダード）

    問合せ先    取締役 西田 直樹

                    （TEL. 0947－32－7382）

株式会社 KINKA FAMILY JAPAN の株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の成長戦略の一環として、株式会社 KINKA FAMILY

JAPAN（以下「KINKA 社」といいます。）の株式（持分比率 80%）を取得し、連結子会社化するこ

とについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株式取得の理由

当社は今後の中長期方針として「多様なジャンルを取り込む総合飲食プラットフォームへの

進化」を掲げ、企業価値の持続的かつ飛躍的な向上を図るべく、積極的な M&A を成長戦略の中核

に位置づけております。当社はこれまで「九州筑豊ラーメン山小屋」ブランドを中心にとんこつ

ラーメン業態を展開してまいりましたが、今期に入り焼肉業態及び南仏料理業態を新たにグル

ープに加えるなど、業態ポートフォリオの拡充を着実に進めております。さらに今回の M&A によ

り、日本の主要都市圏においてインバウンド顧客層に強く訴求可能な、高付加価値型の寿司居酒

屋業態を新たにグループに迎えることとなります。

KINKA 社は、カナダ発の寿司居酒屋「KINKA SUSHI BAR IZAKAYA」を日本国内に展開（渋谷・

六本木 2 店舗）しており、日本の寿司文化をベースとしつつ、海外市場で培ったモダンでエンタ

ーテインメント性の高い“寿司×居酒屋”の食体験を強みとしております。炙り寿司やモザイク

寿司といった視覚的にも訴求力の高い寿司メニューに加え、和のテイストを取り入れたオリジ

ナルカクテルや厳選された日本酒・ワインを洗練された空間で提供することで、近年はインバウ

ンド需要を中心に高い客単価と回転率を両立し、着実な売上の伸長と安定した利益成長を実現

しています。

今回の株式取得により、当社は KINKA 社の寿司居酒屋業態の展開を一層加速させ、首都圏にお

ける需要のさらなる深耕を図るとともに、インバウンド需要の高い他の主要都市圏（福岡、大阪、

京都等）への展開を推進し、将来的な海外進出も視野に入れた事業価値の最大化を目指してまい

ります。当社は今後も積極果敢な経営姿勢を通じて事業ポートフォリオ（業態・ブランド・商圏・

顧客層）の多様化・最適化を推進し、企業価値の飛躍的な向上を目指してまいります。

２. 異動する子会社（株式会社 KINKA FAMILY JAPAN）の概要

（１）名称 株式会社 KINKA FAMILY JAPAN

（２）所在地 東京都渋谷区宇田川町 3 番 10 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 疋田 一久

（４）事業内容 飲食店の経営

（５）資本金 54,900,000 円

（６）設立年月日 2015 年 5 月

（７）大株主及び持株比率 株式会社ワイン・ラ・ターブル 100％

（８）上場会社と当該会社

   との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績

決算期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

売上高 242 百万円 341 百万円 386 百万円

営業利益 △4 百万円 25 百万円 44 百万円

経常利益 17 百万円 25 百万円 44 百万円

当期純利益 17 百万円 25 百万円 44 百万円

１株当たり当期純利益 17,182 円 25,765 円 44,754 円

※対象会社の財政状態については相手先の意向により公表を控えさせていただきます。

３. 株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ワイン・ラ・ターブル

（２） 所 在 地 東京都港区六本木四丁目 12 番 8 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 疋田 一久

（４） 事 業 内 容 飲食店の経営

（５） 資 本 金 1,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 2022 年 4 月 15 日

（７） 純 資 産 133,516,637 円

（８） 総 資 産 261,907,198 円

（９） 大株主及び持株比率 株式会社クロノス 100％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

記載すべき資本関係・人的関係・取引関係及び関連当事者に

関する事項はありません。

４. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株

（議決権の数：0 個） （所有割合：0％）

（２） 取得株式数 7,992 株

（議決権の数：7,992 個） （所有割合：80％）

（３）取得価額 相手先の意向により公表を控えさせていただ

きます。

（４）移動後の所有株式数 7,992 株

（議決権の数：7,992 個） （所有割合：80％）

５. 今後の予定

（１） 取締役会決議日  2025 年 12 月 12 日

（２） 株式譲渡契約書の締結日 2025 年 12 月 15 日（予定）

（３） 株式譲渡実行日  2025 年 12 月 19 日（予定）

６. 業績に与える影響

KINKA 社は今期も増収・増益の見込みであり、当社グループの利益構造強化に資する見通しで

す。業績への定量的な影響については、判明次第速やかに公表いたします。

以上